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INSTITUTO HONDURENO DE TURISMO
RECIBO DE CAJA CHICA

Tegucigalpa, M.D.C., 4 de

AGOSTO de 2021

1,900.80 /|

RECIBO POR L[

RECIEI DE CAJA CHICA DEL IHT

MIL NOVECIENTOS LEMPIRAS CON 80/100.

POR CONCEPTO DE

ESTRUCTURA PROGRAMATICA

CLASE OBJETO FUENTE CODIGO
c NCEPTO DEL GAST!
DE GASTO |DEL GASTO|  Finane | cerencia EJ;;IJ{;.;%A — ;;:Lm VRS om0 CONCEPTO DEL GASTO
; Productos Alimenticios
12/" 3‘])40 M-TT 106/ 01 11,/ 11 00 000 003 z {/’
7/ 7 Bebidas

Compra de 16 fardos de 24 botellas de agua de
500 mL, para ser entregada a los turistas /
ingresando al pais por la frontera del Amatillo. /

SOLICITANTE

Nombre y Apellidos : NICOLE MARRDER AGUILAR
Puesto: PRESIDENTE EJECUTIVO DEL INSTITUTO HONDURENO DE TURISMO
Gerencia: PRESIDENCIA EJECUTIVA

FIRMAS

/
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INSTITUTO HONDURENO
DE TURISMO

GOBIERNO DF LA
REPUBLICA DE HONDU

LAS

PRESIDENCIA

Memorandum No. 279-PE-2021

Lic. Ana Torres
Gerente de Finanzas y Administracién

Para:

Lic. Nicole Marrder

De:

Presidente Ejecutivo del Instituto Hondurefio de Turismo /% '
Fecha: 04 de Agosto del 2021 o O, —
Asunto: Pago por caja chica / '
Ccc: Archivo

Por este medio, solicito y autorizo el pago por medio de caja chica, por la compra de 16 fardos,
cada uno conteniendo 24 botellas de agua de 500 ml, las cuales fueron entregadas a los turistas

ingresando al pais por la frontera del Amatillo.

Esto en vista que, debido a la gran cantidad de turistas ingresando al pais debido a las Fiestas
Agostinas celebradas en El Salvador, el Sefior Presidente de la Repﬂbrica, Abogado Juan Orlando
Hernandez, instruy¢ que se movilizara un comité de bienvenida urgentemente ese mismo dia,
sdbado 31 de julio a la frontera del Amatillo, para atender actividades logisticas y brindar

atencion a los turistas ingresando al pais, donde fueron entregadas dichas botellas.
El monto a pagar es de L. 1,900.80, se adjunta la factura correspondiente como soporte.

Atentamente;
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4/8/2021 Correo: Christiam Johanna Mufioz Romero - Outlook

RV: Solicitud de Estructura

Laura Lainez <laura.lainez@iht.hn>
Mié 04/08/2021 14:40

Para: Christiam Johanna Mufioz Romero <christiam.munoz@iht.hn>
CC: Efrain Gerardo Flores <gerardo.flores@iht.hn>: Katherine Argueta <katherine.argueta@iht.hn>; Nadina Henriquez
<nadina henriquez@iht.hn>; Maira Dinora Ulloa <dinora.ulloa@iht.hn>

Buenas tardes Johanna

Esperando se encuentre bien, me dirijo en esta ocasién para remitir la estructura presupuestaria
solicitada.

Saludos cordiales,

Laura Lainez

De: Nadina Henriquez <nadina.henriquez@iht.hn>

Enviado: miércoles, 4 de agosto de 2021 14:08

Para: Laura Lainez <laura.lainez@iht.hn>

Cc: Efrain Gerardo Flores <gerardo.flores@iht.hn>; Katherine Argueta <katherine.argueta@iht.hn>
Asunto: Re: Solicitud de Estructura

Buenas tardes la estructura presupuestaria para realizar este tramite serfa |a siguiente
Fuente. 11-TT

Gerencia. 106

Unidad ejecutora. 011

Programa 11

Sub- programa. 00

Proyecto 000

Act./obra. 003

0G 31110

Clase de gasto 12- alimentos

Saludos cordiales

Get Qutlook para Android

From: Laura Lainez <laura.lainez@iht.hn>

Sent: Wednesday, August 4, 2021 12:57:46 PM

To: Nadina Henriquez <nadina.henriquez@iht.hn>

Cc: Efrain Gerardo Flores <gerardo.flores@iht.hn>; Katherine Argueta <katherine.argueta@iht.hn>

Subject: RV: Solicitud de Estructura

Estimada Nadina

Esperando se encuentre bien, me dirijo en esta ocasién para solicitar su apoyo prestando el monto
indicado en la comunicacién adjunta para el reembolso por la compra del agua que se distribuyé en
la frontera El Amatillo el pasado 31 de julio 2021 (OG 31100). Asimismo, brindando la estructura
presupuestaria para que Johanna proceda con el tramite por favor.

https://outlook.office365.com/maillinbox/id/AAQKADMzMzVKMTI2LThINTgtNGU4Ni1 IOTK2LTY4N2UyMTMxZGI5YgAQAI6raPdHmMjRMppyZaBM7 ...

112



4/8/2021 Correo: Christiam Johanna Mufioz Romero - Qutlook

Por favor lleve el control del total que se le debe reembolsar para hacerlo €. ia préxima modificacién
presupuestaria.

Gracias anticipadas.
Saludos cordiales,

Laura Lainez

De: Christiam Johanna Mufioz Romero <christiam.munoz@iht.hn>

Enviado: miércoles, 4 de agosto de 2021 11:24

Para: Efrain Gerardo Flores <gerardo.flores@iht.hn>; Laura Lainez <laura.lainez@iht.hn>
Cc: Dulce Pamela Eguigure Herndndez <dulce.eguigure@iht.hn>

Asunto: Solicitud de Estructura

Buen dia Estimados,

Por este medio y atendiendo instrucciones del Lic. Julio, solicito se brinde estructura presupuestaria
correspondiente para solicitar el pago por caja chica de la compra de 16 fardos de 24 botellas de
agua de 500 ml, las cuales fueron entregadas a los turistas ingresando al pais en la frontera del
Amatillo.

Dicha compra se realizé el sdbado 31 de julio, en vista que el Sr Presidente instruyd que se movilizara
ese mismo dia, un comité de bienvenida para atender a las personas, el valor total del pago es del L.

1,900.80.

De antemano, agradezco su colaboracidn,

Saludos,
Christiam Johanna Mufioz _ * ‘***H
Romero S DL TURISMO.
Asistente Administrativo de Presidencia
Ejecutiva
t: +504 2242-7920 Instituto Honurefio de
e: christiam.munoz@iht.hn Turismo
Blvd Juan Pablo II
Centro Civico
Gubernamental
f v a© www.iht.hn

hltps:/.‘outlook.ofﬁceBSS.comlmailﬁnboxlidlAAQkADMzMszMTI2LThINTglNGU4Ni1 IOTK2LTY4N2UyMTMXZGI5YgAQAIBraPdHmjRMppyZaBM7...  2/2
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INSTITUTO HONDURENO DE TURISMO

PRESIDENCIA EJECUTIVA

ACTA DE RECEPCION

Por este medio notifico que recibi de conformidad lo siguiente:
V4
e 16 fardos, cada uno conteniendo 24 botellas de agua de 500 ml. ¥

Lo anterior con el objetivo de entregar las botellas con agua a los turistas que ingresaran al pais por
la frontera del Amatillo, durante las fechas de la celebracién de las Fiestas Agostinas.

. - y

Nicole Marrder wrf— Presidente Ejecutivo del Instituto Hondurefio de Turismo
[

Tegucigalpa M.D.C., 31 de julio del 2021

/



